
ValmöjligheterValmöjligheter
Det har säkert inteDet har säkert inte undgått  undgått 
någon att vi haft val i Sverige. någon att vi haft val i Sverige. 
Livet är fullt av val, stora och Livet är fullt av val, stora och 
små, en del viktiga, en del kanske små, en del viktiga, en del kanske 
inte har samma betydelse. Ändå, inte har samma betydelse. Ändå, 
vad vi väljer formar på något sätt vad vi väljer formar på något sätt 
våra liv. Ni som stödjer Hannas våra liv. Ni som stödjer Hannas 
Hjälpverksamhet har gjort ett val, Hjälpverksamhet har gjort ett val, 
ett val som betyder mycket, för ett val som betyder mycket, för 
barnen på Elim förstås, men också barnen på Elim förstås, men också 
för er själva då det finns en hem-för er själva då det finns en hem-
lighet i detta med att hjälpa andra. lighet i detta med att hjälpa andra. 
En hemlighet värd att upptäckas.En hemlighet värd att upptäckas.

Hannas Hjälpverksamhet Hannas Hjälpverksamhet och och 
ledningen för Elim får också göra ledningen för Elim får också göra 
val. Ett av våra valspråk – ursäkta val. Ett av våra valspråk – ursäkta 
ordvalet – är att alla människor är ordvalet – är att alla människor är 
lika mycket värda oavsett bak-lika mycket värda oavsett bak-
grund. Ett annat är att alla barn grund. Ett annat är att alla barn 
ska ha lika rätt till utbildning och ska ha lika rätt till utbildning och 

detta i en miljö som är trygg och detta i en miljö som är trygg och 
säker. säker. 

Detta har medfört Detta har medfört en del föränd-en del föränd-
ringar, jag vill säga valmöjlighe-ringar, jag vill säga valmöjlighe-
ter, bland annat har barnen fått ter, bland annat har barnen fått 
byta skolor och det har köpts in byta skolor och det har köpts in 
en buss, ni läser mer om detta på en buss, ni läser mer om detta på 
annan plats i nyhetsbrevet. annan plats i nyhetsbrevet. 

Energi är en bristvara Energi är en bristvara i Sri i Sri 
Lanka. Ständiga strömavbrott och Lanka. Ständiga strömavbrott och 
brist på bensin och diesel är en del brist på bensin och diesel är en del 
av vardagen. Därför undersöker av vardagen. Därför undersöker 
vi just nu möjligheten att montera vi just nu möjligheten att montera 
solcellspaneler på byggnadernas solcellspaneler på byggnadernas 
tak. Vi hoppas på en bra lösning. tak. Vi hoppas på en bra lösning. 

Till sistTill sist, , tacktack för ditt trogna stöd! för ditt trogna stöd!

Per MagnussonPer Magnusson
Ordförande Ordförande 

Din födelsedagsgåva 
kan bli till solceller
Funderar du på vad du ska ge i 
födelsedagspresent till en vän eller 
släkting? Skickar du en gåva till 
Hannas Hjälpverksamhet så skick-
ar vi ett kort till jubilaren.

– Du kan skriva namn, adress och 
en hälsning när du gör inbetalning-
en. En längre hälsning är lättare att 
skicka på e-post till info@hannas-
hjalpverksamhet.se, säger kassör 
Claes Kjörk.

Tänk på att det tar flera dagar från 
det att du gjort inbetalningen till 
dess att vi kan skicka hälsningen.

– En gåva glädjer dig, jubilaren och 
våra vänner i Sri Lanka!

Oktober 2022Oktober 2022

Så här ser kortet ut som vi skickar. Så här ser kortet ut som vi skickar. 
På insidan finns fler bilder och din På insidan finns fler bilder och din 
personliga hälsning.personliga hälsning.



Bakom staketet döljer sig det som ska bli köksträdgården. Kokosnötter ramar in Bakom staketet döljer sig det som ska bli köksträdgården. Kokosnötter ramar in 
odlingarna. Efter några veckor växer det ordentligt. Foto: Ramoodlingarna. Efter några veckor växer det ordentligt. Foto: Ramo

Nu gror det i köksträdgården
I september började vi anlägga en  en ny köksträdgård. Odlingsintresset hos våra barn  och 
ungdomarna är stort och de har redan börjat så och plantera. Att odla egna grönsaker ger bra 
kunskaper för livet. Nu väntar vi på skörd!

I den stora bussen får alla plats och det räcker att köra en vända. Mini-I den stora bussen får alla plats och det räcker att köra en vända. Mini-
bussen fick gå i skytteltrafik mellan skolan och Elim. Foto: Ramobussen fick gå i skytteltrafik mellan skolan och Elim. Foto: Ramo

Skolbussen
– Situationen är ohållbar, sa Ramo när 
styrelsen hade ett digitalt möte i juli. 
Skolresorna tar så mycket tid och energi.
 Ramo hade hittat en begagnad buss 
och fått ett bra pris. Utanför bensinstatio-
nerna är det långa köer, men Elims buss 
har alltid tillgång till bränsle. Skolbussar 
får en speciell ranson och den räcker 
både till skolan och några utflykter till 
havet. 
 Samma dag som styrelsen skulle fatta 
beslut om bussköpet hade en privatper-
son skänkt 50 000 kronor till Hannas 
Hjälpverksamhet.
 – Vi tackar Gud för hans tajming. 
Gåvan gjorde det lätt att fatta beslutet 
om att köpa bussen, säger Claes Kjörk.



De flesta barn/ungdomar har gått De flesta barn/ungdomar har gått 
på en skola som ligger längs gatan på en skola som ligger längs gatan 
till Elim. De har bara behövt till Elim. De har bara behövt 
gått några hundra meter för att gått några hundra meter för att 
komma dit. Det har varit en väl komma dit. Det har varit en väl 
fungerande skola för de barn från fungerande skola för de barn från 
Elim som har fått sin utbildning Elim som har fått sin utbildning 
där. Tidigare har rektor och lärare där. Tidigare har rektor och lärare 
många gånger berömt den flit och många gånger berömt den flit och 
vilja till att lära som Elims barn vilja till att lära som Elims barn 
har visat. Det har alltid rått ett fint har visat. Det har alltid rått ett fint 
samarbete mellan skola och Elim. samarbete mellan skola och Elim. 
På Elim har man alltid framhållit På Elim har man alltid framhållit 
vikten av utbildning. Varje efter-vikten av utbildning. Varje efter-
middag har man läxläsning samt middag har man läxläsning samt 
att det kommer extra lärare på att det kommer extra lärare på 
kvällen för extra lektioner i olika kvällen för extra lektioner i olika 
ämnen. ämnen. 

Ny ledning
Efter pandemin har det skett stora Efter pandemin har det skett stora 
förändringar vid skolan. Rektorn förändringar vid skolan. Rektorn 
har bytts ut och nya lärare har bör-har bytts ut och nya lärare har bör-
jat. Det blev helt annorlunda för jat. Det blev helt annorlunda för 

Elims elever. Nu var allt negativt Elims elever. Nu var allt negativt 
som hände på skolan deras fel. som hände på skolan deras fel. 
Skolkamrater och lärare beskyllde Skolkamrater och lärare beskyllde 
dem för bråk och dåligt uppföran-dem för bråk och dåligt uppföran-
de vilket ledde till att barnen ofta de vilket ledde till att barnen ofta 
kom hem gråtande till Elim. kom hem gråtande till Elim. 

Föreståndare Redji fanns alltid Föreståndare Redji fanns alltid 
där för att lyssna på vad som hänt där för att lyssna på vad som hänt 
och tog det på största allvar. Han och tog det på största allvar. Han 
kontakta gång på gång skolan för kontakta gång på gång skolan för 
en förklaring, hade samtal med en förklaring, hade samtal med 
rektor men det blev ingen för-rektor men det blev ingen för-
ändring på beteendet från skolans ändring på beteendet från skolans 
personal och klasskamrater. personal och klasskamrater. 

När de vuxna på skolan inte kan När de vuxna på skolan inte kan 
vara ett föredöme för sina elever vara ett föredöme för sina elever 
utan fortsätter beskylla och ankla-utan fortsätter beskylla och ankla-
ga Elims barn så följer naturligtvis ga Elims barn så följer naturligtvis 
eleverna deras exempel. eleverna deras exempel. 

Valde en ny skola
Det blev en ohållbar situation Det blev en ohållbar situation 
för en fortsatt skolgång så man för en fortsatt skolgång så man 
beslutade på Elim att flytta barnen beslutade på Elim att flytta barnen 

till andra skolor i området längre till andra skolor i området längre 
bort. Vilket innebar att de behöv-bort. Vilket innebar att de behöv-
de skjutsas till skolan. Det var ett de skjutsas till skolan. Det var ett 
åkande fram och tillbaka med mi-åkande fram och tillbaka med mi-
nibussen men så kom möjligheten nibussen men så kom möjligheten 
att köpa in en stor buss som kunde att köpa in en stor buss som kunde 
ta alla barn samtidigt på morgo-ta alla barn samtidigt på morgo-
nen till de olika skolorna. nen till de olika skolorna. 

Det är så viktigt att vuxna kan Det är så viktigt att vuxna kan 
lyssna på barn och ungdomars lyssna på barn och ungdomars 
problem och funderingar, som står problem och funderingar, som står 
upp för deras sak. På Elim har vi upp för deras sak. På Elim har vi 
föredömlig personal som jobbar föredömlig personal som jobbar 
för barnens bästa och agerar. Detta för barnens bästa och agerar. Detta 
gör att barnen kan lita på de vuxna gör att barnen kan lita på de vuxna 
som finns i deras närhet och får som finns i deras närhet och får 
så en tillit till vuxna och därmed så en tillit till vuxna och därmed 
trygg uppväxt.trygg uppväxt.

Marie ForslundMarie Forslund

Vi byter skola för en del av barnen
Skolan längre ner på gatan har fått en ny ledning. Det fina samarbetet har raserats och den nya 
ledningen skyller bråk på skolan på Elims barn. Nu har vi fattat beslut att flytta barnen till en 
annan skola. Den nya bussen gör att det fungerar praktiskt. 

Barnen kommer hem från skolan. Bussen köptes begagnad och har fått nya skyltar för att visa att den hör hemma på Barnen kommer hem från skolan. Bussen köptes begagnad och har fått nya skyltar för att visa att den hör hemma på 
Elim. Foto: RamoElim. Foto: Ramo



Området runt Elims idrottsplats har fått 
ny belysning. I slutet av oktober bjuder 
de in till ett Sport Meeting – tävlingar då 
andra lag bjuds in. 

Margareta Gustafsson är på väg till Sri 
Lanka och hinner kanske fram till den 
officiella invigningen. 

– Mörkret faller tidigt på Sri Lanka – Mörkret faller tidigt på Sri Lanka 
och då har det varit slut på sportandet, och då har det varit slut på sportandet, 
berättar Margareta Gustafsson.  berättar Margareta Gustafsson.  

– Med ny belysning kan barnen träna – Med ny belysning kan barnen träna 
även på kvällstid. Det är speciellt vik-även på kvällstid. Det är speciellt vik-
tigt när de finslipar formen inför Sport tigt när de finslipar formen inför Sport 
Meeting. Meeting. 

Övre fotot: Uppställning med lagflaggor. Övre fotot: Uppställning med lagflaggor. 
Undre fotot: Volleybollträning för de äldre Undre fotot: Volleybollträning för de äldre 
flickornaflickorna
Foto: RamoFoto: Ramo

Sportar hela kvällen med ny belysning

Renoveringar och nybyggnationer 
En familj har fått tjänstebostad på 
Elim Childrens Home. Det är Di-
nesh som jobbar på kontoret och 
Jerence som arbetar i köket. Med 
på bilden är även barnen Scherin 
och John. Det är huset på den 
stora bilden som renoverats och 
bland annat fått nytt badrum. 

I samband med renoveringen 
byggde man ett cykelförråd på 
baksidan av huset. 

Tvättstugan har fått innertak. 
Tidigare har smuts och damm 
utifrån tagit sig och sedan fallit ner 
på rena kläder. Det blir också en 
bättre arbetsmiljö.  

Ovan: Hela familjen Ovan: Hela familjen 
posérar  på motorcykeln. posérar  på motorcykeln. 
Foto: Marie ForslundFoto: Marie Forslund


